166
ЯВУ 5-103-ХХ УХЛ4
ВА99/125
—
31.5 30/5
Навесное
700x600x160
ЯВУ 5-104-ХХ УХЛ4 40 40/5

L B
H
Структура условного обозначения ЯРП
ЯРП – ХХХ – ХХ – Х  УХЛ3
Буквенное обозначение
ящиков
Номинальный ток
вводного аппарата:
100 – 100А
250 – 250А
400 – 400А
630 – 630А
Степень защиты по
ГОСТ 14254-80:
21 – IP21
54 – IP54
Исполнение вводного
аппарата:
Р – рубильник
П - переключатель
Климатическое
исполнение по ГОСТ
15150-69
Структура условного обозначения ЯРВ
ЯРВ 11  М  – ХХ 1 – ХХ УХЛ3
Буквенное обозначение ящиков
Номер разработки
Модернизированная серия
Номинальный ток вводного аппарата:
31 – 100А
35 – 250А
Исполнение по схеме:
– трехполюсное исполнение
Степень защиты по ГОСТ 14254-80:
31 – IP31
54 – IP54
Климатическое исполнение по ГОСТ 15150-69
Таблица 1
Тип Iном, А
Тип вводного
автомата
Тип
предохранителей*
Степень
защиты
Максимальные
габаритные
размеры
HхLхB, мм
ЯРП–100-21-Р УХЛ3
100
ВР 32-31 В312
ППН 33-20
21
500х340х160
ЯРП–100-54-Р УХЛ3 54
ЯРП–100-21-П УХЛ3
ВР 32-31 В712
21
ЯРП–100-54-П УХЛ3 54
ЯРП–250-21-Р УХЛ3
250
ВР 32-35 В312
ППН 35-20
21
600х380х200
ЯРП–250-54-Р УХЛ3 54
ЯРП–250-21-П УХЛ3
ВР 32-35 В712
21
ЯРП–250-54-П УХЛ3 54
ЯРП–400-21-Р УХЛ3
400 ВР 32-37 В312 ППН 37-20